
 

 

Doplnění/Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 
na realizaci veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Zadavatel:   

Název zadavatele:  Město Bílina 
Sídlo zadavatele:  Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 
IČ:    00266230 
osoba oprávněná jednat:  Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka města 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.bilina.cz/ 

 

„Rozvoj městského bezpečnostního a situačního 
managementu v Bílině s podporou technologie sítí 5G  

(Rozvoj MKDS Bílina) - dodávky“  
 

Zakázka je rozdělena na 2 části: 
Část č. 1 – Dodávka rozšíření licencí analytického SW – 

VZ0003 
Část č.2 – Dodávka kamer MKDS – VZ0006 

1.  Identifikační údaje zadavatele 
Název:     Město Bílina 
Sídlo:     Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 
IČ:     00266230 
Jednající:    Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou města 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.bilina.cz/ 
Kontaktní osoba:   Miloslav Dvořák 
Tel.:     +420 417 810 855 
E-mail:    dvorak@bilina.cz 

2. Zástupce zadavatele 
Název:     Ivana Merhoutová 
Sídlo:     Kamenná 5087, 43004 Chomutov 
IČ:     03527271 
DIČ:     CZ03527271 
Kontaktní osoba:   Ivana Merhoutová 
Tel.:     +420 736446887 
Email:     merhoutova@nixin.eu 
 
 
 

Na základě tohoto doplnění zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. 
 
 
 
 
 



 

 

Doplnění/Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 
 

Dotaz č.1 ze dne 29.12.2022 
 
Vážený zadavateli,  
v zastoupení svého klienta, který zvažuje podání nabídky do zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky 
s názvem „Rozvoj městského a bezpečnostního situačního managementu v Bílině s Podporou technologie sítí 
5G“ rozdělené na 2 části, Vás žádám o vysvětlení zadávací dokumentace. Jsem si vědoma toho, že žádám o 
vysvětlení po lhůtě k podání žádostí o vysvětlení, ale věřím, že zadavatel přistoupí k vysvětlení zadávací 
dokumentace, neboť v zadávací dokumentaci pro obě části veřejné zakázky uvádí zavádějící údaje, které toto 
pozdní podání žádosti o vysvětlení způsobily. 
 
Zadavatel v čl. 13 zadávací dokumentace uvádí, že: „Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany 
Účastníků v souladu s § 98 ZZVZ musí být doručeny ve stanovené lhůtě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.bilina.cz/ (elektronického nástroje E-ZAK). Telefonické dotazy nebudou akceptovány. Při 
vyřizování bude zadavatel postupovat v souladu s § 54 odst. 5 ZZVZ a dále přiměřeně podle ustanovení § 98 
ZZVZ. Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty 

pro podání nabídek. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není Žádost o vysvětlení účastníkem 
doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty dle předchozí věty.“ 
 

1. Určení jediného způsobu komunikace zadavatelem prostřednictvím profilu zadavatele 

 
Komunikaci v zadávacím řízení upravuje § 211 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Ten uvádí, že vedle komunikace v zadávacím řízení 
prostřednictvím elektronického nástroje je možné komunikovat také prostřednictvím datové schránky či jiné 
datové zprávy, kterou se podle odborné literatury rozumí také e-mail. Zadavatel není oprávněn zájemce o účast 
v zadávacím řízení nutit, aby si pouze pro účely podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zřizovali účet 
u daného elektronického nástroje, když žádost o vysvětlení zadávací dokumentace slouží zájemci o účast jako 
prostředek pro posouzení, zda je zájemce schopen nabídku do zadávacího řízení podat. Požadavek zadavatele na 
podání žádosti o vysvětlení pouze prostřednictvím elektronického nástroje je jasně diskriminační a zvýhodňuje 
zájemce o účast, kteří již účet u daného elektronického nástroje mají.   
 
Výše uvedené závěry potvrzuje také Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve své rozhodovací praxi.  
 
S ohledem na výše uvedené informace je nutno konstatovat, že stanovení podání žádostí o vysvětlení 
prostřednictvím jediného způsobu komunikace, tj. prostřednictvím elektronického nástroje, je nepřípustné. 
ZZVZ zadavateli neumožňuje, aby pro elektronickou komunikaci stanovil pouze jediný prostředek.  
 
Žádám proto, aby zadavatel sjednal nápravu a změnil pravidla pro komunikaci v zadávacím řízení v souladu se 
ZZVZ. Současně žádám, aby zadavatel připustil tuto žádost o vysvětlení s odkazem na pravidla uvedená v § 211 
ZZVZ. 
 

2. Lhůta pro podání žádostí o vysvětlení 

 
Zadavatel správně uvádí, že pravidla pro podávání žádostí o vysvětlení a samotné vysvětlení zadávací 
dokumentace se řídí § 98 ZZVZ za současného použití § 54 odst. 5 ZZVZ. Zadavatel však dále v textu chybně 
uvádí nejzazší lhůtu pro uveřejnění vysvětlení, která pro zjednodušené podlimitní řízení činí nejméně 4 

pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek, a nikoliv nejméně 5 pracovních dnů před skončením 
lhůty pro podání nabídek, jak uvádí zadavatel. Jedná se tak o vnitřní rozpor zadávací dokumentace. Odpovědnost 
za rozpornost zadávací dokumentace nese zadavatel nemůže tuto odpovědnost přenášet na dodavatele. 
 
Z výše uvedeného důvodu mohli někteří dodavatelé mylně předpokládat, že lhůta pro podání žádostí o vysvětlení 
končí o den dříve, než jak stanoví ZZVZ pro podlimitní řízení. Zadavatel tak touto svou chybou způsobil 
netransparentnost zadávacího řízení, když uvedl podmínky pro podání žádostí o vysvětlení v rozporu se ZZVZ. 
 
Z tohoto důvodu žádám zadavatele o nápravu tohoto pochybení. 
 
V opačném případě bude můj klient zvažovat podání námitek proti zadávací dokumentaci z výše uvedených 
důvodů. 
Děkuji za pochopení 



 

 

Odpověď k dotazu č.1  

Zadavatel sděluje, že žádosti uchazeče vyhovuje, a mění text článku č.13 ZD 
následovně: 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany Účastníků v souladu s § 98 ZZVZ musí 
být doručeny Zadavateli ve stanovené lhůtě prostřednictvím elektronické komunikace 
v souladu s § 211 ZZVZ. Přičemž zadavatel upřednostňuje komunikaci prostřednictvím 
profilu zadavatele https://zakazky.bilina.cz/ (elektronického nástroje E-ZAK) a to s ohledem 
na směrnici města Bílina č.2/2022 – Pravidla pro zadávání veřejných zakázek. Telefonické 
dotazy nebudou akceptovány.  Při vyřizování bude zadavatel postupovat v souladu s § 54 
odst. 5 ZZVZ a dále přiměřeně podle ustanovení § 98 ZZVZ. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejméně 4 pracovní dny před 
skončením lhůty pro podání nabídek. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud 
není Žádost o vysvětlení účastníkem doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty dle předchozí věty. 

 .  

Na základě tohoto doplnění zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. 
 
Zadavatel sděluje, že se rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání 
nabídek se prodlužuje do 18.01.2023 14.30 hodin. 
 

Původní znění ZD:  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 09.01.2023, v 14:30 hod. 

Všechny nabídky musí být podány elektronicky (viz kap. 16 ZD) před skončením lhůty pro 
podání nabídek. 
 
Nové znění ZD:  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 18.01.2023, v 14:30 hod. 

Všechny nabídky musí být podány elektronicky (viz kap. 16 ZD) před skončením lhůty pro 
podání nabídek. 

 

 
V Bílině dne 30.12.2022 
 
 
 
 

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová 
starostka 
 

 


		2022-12-30T12:56:16+0100
	Ing. Marcela Dvořáková




